СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2024 года №77

с.Улёты

Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на
территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с частью 5 статьи 20 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным Законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом
Забайкальского края от 10.10.2012 № 720-ЗЗК «О порядке осуществления
муниципального жилищного контроля и порядке взаимодействия
уполномоченного органа исполнительной власти Забайкальского края,
осуществляющего государственный жилищный надзор, с уполномоченными
органами местного самоуправления, осуществляющими муниципальный
жилищный контроль, при организации и осуществлении муниципального
жилищного контроля», руководствуясь Уставом Улётовского муниципального
округа Забайкальского края, принятым решение Совета Улётовского
муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25, Совет
Улётовского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном жилищном
контроле на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского
края.

2. Признать утратившимся силу решение Совета муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края от 03.11.2021 № 84 «Об утверждении
Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края».

3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно- телекоммуникационной ^^^^«Интернет» в разделе
«Документы»- «Правовые Акты Совета» ^то^7иТёШу:?75'.ги/.

вЖ ВоИ .3 § :• 1 . Ip s ®
И.о. главы муниципального района
«Улётовский район» А.И. Синкевич